
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI     gli artt. 43 e 44 del D.I. 129/18; 
VISTO     l’art. 25 del D.Lgs 165/01; 
VISTO     il PTOF 2019/22; 
VISTO     il POF 2019/20;  
VISTO     il regolamento d’Istituto; 
 
Premesso: 

 che il Collegio dei Docenti ha approvato per l’a.s. 2019/20 con delibera n. 10 del 21 Ottobre 
2019, il Progetto “Educambiente: educazione alla cittadinanza attiva e allo sviluppo sostenibile 
attraverso l'educazione ambientale.” Si propone di portare gli allievi ad acquisire concetti, 
informazioni (contenuti) e metodologie aggiornate utili per investigare l'ambiente al fine di 
comprenderne le relazioni tra i componenti e le dinamiche di trasformazione. Il progetto è rivolto 
agli alunni della scuola primaria delle classi  2^.  

 che il progetto suddetto è stato inserito nel Piano triennale dell’offerta formativa e nel 
programma annuale relativo all’esercizio 2020; 

 che il suddetto progetto è provvisto di copertura finanziaria con fondi a carico dei genitori degli 

alunni dell’istituto per l’a.s. 2019/20; 

 che il progetto è la prosecuzione di quello avviato lo scorso anno scolastico  

Tenuto conto: 

 che all’interno dell’istituzione scolastica non vi è personale qualificato per svolgere tale attività; 

 che si è ritenuto affidare a società o associazioni specializzate e fornite di personale 

professionalmente qualificato all’espletamento del servizio necessario alla realizzazione del 

progetto suddetto, in attuazione del Piano dell’offerta formativa 2018/19; 

 che l’attuazione di tale progetto integra la programmazione curriculare delle classi e sezioni 

coinvolte e rappresenta uno strumento di approfondimento disciplinare per le insegnanti e  

classi; 

visto l’allegato schema di contratto di appalto di servizi all’uopo predisposto dalla scrivente regolante i 

rapporti tra l’Istituto e il Dott. Travaglini Roberto  

 
DETERMINA 

 

 di garantire l’espletamento del progetto nelle classi prime, seconde e terse di scuola primaria   

 di affidare al Dott. Travaglini Roberto per l’anno scolastico 2019/20 tale servizio, a partire dal 

mese di gennaio 2020 e fino a maggio 2020; 

 di approvare lo schema di “Contratto di prestazione di servizi per l’arricchimento dell’offerta 

formativa” , che è parte integrante del presente atto e che sarà sottoscritto da entrambe le parti 

per determinare nel dettaglio le modalità di svolgimento del rapporto e di prestazione del 

servizio; 

 di trasmettere tale determinazione al DSGA per i provvedimenti di competenza e al Consiglio 

d’Istituto per opportuna conoscenza; 

 di pubblicare tale determinazione sul sito dell’istituzione scolastica , sezione albo online, ai 

sensi della L. 33/2013. 

 

        La Dirigente Scolastica 
            Prof.ssa Rosa Apa 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  PER  IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MONTEROTONDO VIA B. BUOZZI 18- RMIC88200C 

Via Bruno Buozzi n° 18 - 00015 Monterotondo (RM) - 06/90627227-fax 06/90626117 

: rmic88200c@istruzione.it - PEC: rmic88200c@pec.istruzione.it - www.istitutobuozzimonterotondo.gov.it 
Codice Fiscale 97199520582 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEROTONDO VIA BRUNO BUOZZI, 18 - C.F. 97199520582 C.M. RMIC88200C - AOO-RMIC88200C - Registro Protocollo

Prot. 0000163/U del 15/01/2020 10:01:51


		2020-01-14T22:56:55+0100
	APA ROSA




